CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 107/2024

Maringá, 29 de janeiro de 2024.

A adiante  nomeada,  Vereadora com assento à  Câmara Municipal,  no uso de suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotisfas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se
há possibilidade de  o  Poder  Executivo promover  um estudo com vistas  a  identificar  soluções  que
possam melhorar  efetivamente as  condições de iluminação da Rua Pioneiro Paschoal  Locatelli,  no
Conjunto João-de-Barro Cidade Canção, pois os postes que foram instalados nesta via pública são de
ferro,  devido  às  torres  de  alta-tensão,  e,  com  frequência,  a  fiação  elétrica  é  furtada,  causando
transtornos  e  dificuldade  de  locomoção  aos  munícipes  devido  à  falta  de  condições  adequadas  de
iluminação.

Atenciosamente, Vereadora Cris Lauer.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Cristianne Costa Lauer, Vereadora, em 30/01/2024, às
13:42, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0326690 e o código CRC 85F8160D.

24.0.000000477-0 0326690v2

SEI/CMM - 0326690 - Requerimento https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_impri...

1 of 1 06/02/2024, 15:15